

Tarih: 31 Mart 1981 Salı

TKP'nin SESİ: GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

İç haberler:

Yazar: Nec.

Spiker: Nec. ve Den.

1. Türkiye'nin dış politikasındaki gelişmeler
2. Özal'ın Milliyet'e özel demeci
3. Tütün piyasası
4. Perde arkası
5. "Pravda"dan bir haber
6. 28429 Nisan direnişiyle ilgili DİSK davası sürüyor
7. Koç Holdingin karları
8. TKP MK'nin Bulgaristan KP ~~XX~~ XII.Kongresine mesajı /Öm./
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.

Dış haberler:

Yazan: Al.

Spiker: Den.

1. BKP'nin 12.Kongresi çalışmalarına başladı
2. Polonya'da genel grev kışkırtısı önlendi
- 3.
- 4.

Dış yorum:

Yazan:

Spiker:

Başlığı:

Y O R U M:

Yazan:

Öm.

Spiker:

Öm.

Başlığı: Anti-komünizm ile gerçekler örtbas edilemez

Konusu:

Yazılar: Polonya BİP' MK'nin 9.Plenumu kararlarından bir özet (Ali)

Den.

- Sosyalizmin gücü (Bulgaristan ile ilgili) Sl.

Den.

BULGARİSTAN KOMÜNİST PARTİSİ

BULGARİSTAN KOMÜNİST PARTİSİ XII. KONGRESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, tüm Türkiye komünistleri ve işçi sınıfı adına kardeş Bulgaristan Komünist Partisi'nin XII.Kongresi'ni yürekten selâmlar.

BKP'nin XII.Kongresi, ABD yönetimi ve NATO'nun en saldırgan çevrelerinin yumuşama politikasına karşı sosyalist ülkelerle çatışma politikasını tırmandırdığı, "askersel üstünlük" sağlama amacıyla silâhlama yarışına hız verdiği bir ortamda toplanıyor. Sovyetler Birliği'nin, sosyalist ülkeler topluluğunun ardıcıl barış politikası, böylesi bir tehlike karşısında tüm barış güçlerinin en büyük desteği ve güvencesidir. TKP, Bulgaristan Halk Cumhuriyeti'nin bu yolda, özellikle Avrupa'da ve Balkenlar'da barış ve işbirliğinin geliştirilmesi yolundaki çabalarına büyük bir değer biçiyor.

Bulgaristan Komünist Partisi yönetiminde bugün Bulgaristan Halk Cumhuriyeti, sağlam adımlarla, gelişmiş sosyalist toplum kuruculuğunda ilerliyor. Bulgaristan halkının Yedinci Beş Yıllık plânı başarıyla tamamlaması, halkın maddesel ve tinsel genliğinin yükselmesi, toplumun sosyal, politik ve ideolojik bütünlüğünün daha da güçlenmesi, bu süreçte yeni bir kilometre taşını oluşturuyor. Ülkemiz komünistleri ve tüm ilerici güçleri, komşumuz Bulgaristan Halk Cumhuriyeti'nin bu kazanımlardan büyük bir kıvanç duyuyor.

Günümüz koşullarında, Türkiye ile Bulgaristan Halk Cumhuriyeti arasındaki iyi komşuluk ve işbirliği ilişkileri, sosyalist Bulgaristan'ın ülkemize verdiği ekonomik destek, büyük bir önem taşıyor. TKP, iki ülke arasında çok yönlü ilişkilerin gelişmesi yönünde vargüçle çalışıyor.

Emperyalist güçler, ülkemizin içinde bulunduğu zorluklardan

TKP'nin SESİ
Bizim Radyo

İÇ Haberler

31.3.1981 Nec.

D.D., bugünkü haber bültemize Türkiye'nin dış politikasındaki gelişmelerle ilgili haberlerle başlıyoruz.

Bilindiği gibi dışişleri bakanı İlter Türkmen geçtiğimiz hafta içinde Hollanda, Birleşik Amerika ve Federal Almanya'yı kapsayan ve iki hafta sürecek olan bir dış geziye çıktı. Türkmen ~~Fransız~~ Hollanda'daki temaslarını tamamladıktan ve Belçikanın başkenti Brüksel'de bir gün kaldıktan sonra Pazartesi günü Londra üzerinden uçakla Washingtona hareket etti. Washington'da 9 ~~Nisan~~⁴ Nisan'a kadar dışişleri bakanı Heyg, maliye ve harp bakanlarıyla ayrı ayrı görüşmeler yapacak olan Türkmen Birleşik Amerika gezisiyle ilgili olarak ^{iki gazete} biri "~~Millets~~" gazetesi, ^{ve} diğeri de ^t Federal Almanya Westdoyle Rundfunk Köln radyosu türkçe bölümü ^{ne} olmak üzere ~~üç ayrı~~ ^{her} demec ^{verdi}.

Türkmen, söz konusu demeçlerinde Vaşingtondaki yeni yönetimle yapacağı görüşmelerinde özellikle ikili ilişkiler, Türkiye-NATO ilişkileri ve Orta-Doğu sorunları üzerinde durulacağını belirtti. ten sonra, son zamanlarda Türkiye'nin, Vaşington'un istekleri doğrultusunda Basra Körfezi ve Orta-Doğu'da bazı yeni yükümlülükler üstleneceği yolunda gerek Amerikan basınında, gerekse bazı Türk ~~basınında~~ gazetelerinde yer alan haber ve yorumlara değindi.

Türkmen Brüksel'de gazeteci Orsan Öymenle yaptığı ve Köln radyosunca yayınlanan özel demecinde bu konuda şunları söyledi:

...(kendi sesinden)....

D.D., ses kalitesinin düşük olduğu için özür dileriz. Türkmenin söyledikleri anlaşılmıştır sanıyoruz. Zira Türkmen bu deme-

cerinde cinde Türkiye'nin Orta-doğuda yeni bir yükümlülük üstlenmeyeceğini

--- D.D., Başbakan yardımcısı ve MESS eski başkanı Turgut Özal "Milliyet" gazetesine verdiği özel bir demeçte, "24 Ocak 1980 ekonomik kararlarının uygulamaya konulmasından bu yana ekonominin iyiye doğru gittiğini ileri sürerek "her şey iyi gittiği takdirde 3-4 yıl içinde köşeyi döneriz. Daha şimdiden enflasyonun hızı yüzde 35 dolaylarına düştü. Yaz aylarında ise özel sektörde bir canlanma ve yatırımlara açılma bekliyoruz" dedi.

--- Emperyalist IMF'lerin, Dünya Bankası, Ortak Pazar, OECD gibi emperyalizmin ekonomik parasal kurumlarının dayatmaları doğrultusunda Özal programının uygulanmasının kimlerin çıkarına olduğunu, "köşeyi kimlerin döndüğünü kanıtlayan bir haberi de "Günaydın" gazetesinin 28-29 Mart günlü sayısından aktaralım: "Toplam cirosu 163 milyar 740 milyon lira olan Koç Holding 1980'de 1 milyar 347 milyon lira kâr etti" başlıklı haberde şöyle deniyor:

PERDE ARKASI

Hafta Sonu gazetesinin 27 Mart 1981 sayısında "Neydi, Neydi Ne" köşesine sıkışmış küçük bir sosyete haberi ~~çok ilginç gerçekleri ortaya çıkarıyor.~~ ^{ne göz atalım.}

Ünlü iş adamı Üzeyir Garip ve eşi Lili nin Yıldızdaki yeni evlerinde ~~verdikleri~~ ^{Bakın da basın.} yemek davetinde bir araya gelenlere bakın. Anla şanlı tekel Nejüt Eczacıbaşı ve eşi, ~~xxxxxx~~ Son Demirel hükümetinin ^{Amerikanca} dış işleri bakanı ve gensoruyla istifaya zorlanmasının 12 Eylül askeri rejiminin gelişini hazırlayan önemli gelişmelerden biri olduğu söylenen Hayrettin Erkmen ve Eşi, bu davet için ^{da} ~~Ankara~~ ^{den} gelen Cuntanın Milli eğitim Bakanlığı Müsteşarlığına getirdiği, emekli Amiral Cezmi Biran ve eşi ile Ermeni ~~terörü~~ ^{terörü} nedeniyle ^{sekt notalar verdiğimiz} Ankara le gündemde olan Fransanın ~~Türkiye~~ ^{isbirliği tekelinin özöğütü} Büyük elçisi Emili Cazimajou ve ^{TUSİAD} iş adamı genel sekreteri/Ali Koçman, ve Cuntanın döviz ve vergi kaçakçılığından tutuklayıp salıverdiği Bezmen ailesinden Fuat Bezmen ve eşi. Bu ilginç topluluk ve ~~toplantı~~ ^{ipleri elinde tutan} Türkiyede ~~egemen~~ çevrelerin tipik bir kesitini vermiyormu? Cuntanın ~~xxxxxxx~~ politikasında hangi çevrelerin, hangi yön~~te~~

temlerle etkili olduklarını ortaya sermiyor mu? Ermeni terörü üzerine koparılan ırkçı ,milliyetçi yaygaralarla halkın dikkati başka yönlerle çekilirken,komunistler,~~xxxxxxx~~ sol ve demokrasi güçleri "gayri milli" ve vatan haini olmakla suçlanırken, hatta ~~xxxx~~ ermeni terörüyle ilişkili oldukları yolunda alçakça yalanlar öne sürülürken,cunta çevresi ~~xxxx~~ sinden ~~xxxxxxx~~ kimi general eskilerinin ,Fransa Büyük elçisi ile nasıl sarmaş dolaş oldukları apaçık ortaya çıkmıyormu? Acaba bu ünlü ve seçkin toluluk hangi memleket meselesini halletmek için bir araya gelmişti? İşçiler ~~xxxx~~ ^{ekmeğine ve halkına} yöneltilecek yeni saldırılarını? Ermeni terörünün ne kadar işlerine yaradığını? ^{Milli eğitim sorunlarını? Bezman dosyasını?} ~~xxxxxxx~~ görüşüyorlardı? Demokrasi güçlerinin nasıl ezileceğini? /Yoksa sırf havadan sudan konuşmak için mi ta Ankaradan gelip buluştular?

~~Bizdenxxxxxxx~~
sorması bizden, düşünmesi halktan ve Atatürkçü subaylardan.....

--- "~~Köşeyi~~ Yılda yüzde 80'lik kar artışlarıyla ~~dönerken~~ işbirlik-
çi tekelci sermaye, büyük holdingler köşeyi dönerken, ~~ww~~ köşede
sıkışıp kalan ve ezilenlerin, yani milyonlarca işçinin, üretici
köylünün, tekel dışı kesimlerin durumuyla ilgili ~~haberlerimizden~~ *bu haberimiz de*
Karadeniz Tütün Piyasasıyla ilgili
~~birini de Yüksek Hakem Kurulu başkanı Naci Varlık'ın basın toplan-~~
~~tısındaki açıklamaları oluşturuyor.~~

sırasında Tekel bakanlığının ilan ettiği başfiyattan 50-60 lira daha fazla fiyat vadedip ege tütün üreticisinin 70 bin ton tütününü kapatan Ege Tütün İhracatçıları Birliği başkanı Esin Özgener şöyle diyordu:

---"Biz kaliteli tütünleri yetiştiren üreticinin malını piyasa açılmadan önce alırken bir suç işlemiyoruz. Zaten tüccar bu yılki piyasalardan 100-110 bin ton dolayında tütün alacak. Tüccar, daha kaliteli tütünleri kapatmak ister. Bu bizim doğal bir hakkımızdır".

--- Vurgunun, soygunun doğal olduğu ülkelerde tütün piyasaları Ege tütün piyasasında olduğu gibi, şimdi de "aradeniz tütün piyasasında "vurgunun, soygunun doğal" olduğu çırlı çıplak gözler önüne serildi. İki gündür Tekel'le birlikte yerli yabancı tüccar tütün sömürsünde yarış halinde. Alım merkezlerindeki tütün üreticisinin yüreği ise kan ağlıyor. Bu düzene karşı kin ve nefret beslendiği üreticinin yüzünden anlaşılıyor.

--- D.D., Özal programının kimleri ezdiği~~ww~~ Pazartesi günü açılan Karadeniz Tütün Piyasa'sında da açıkça görüldü. Cunta hükümetinin Gümrük ve Tekel bakanı Recai Baturalp Samsun'da tütün piyasasını açarken yaptığı konuşmada Karadeniz tütünü için 197 liralık bir baş fiyat ilan etti. "197 lira baş fiyat elbette istenilen, beklenen fiyat değildir. Bugünkü koşullarda verebileceğimiz bir fiyat tır" dedi. Bakan, Karadeniz'de 125 bin tütün üreticinin yüzünü güldürecek bir fiyat ~~ww~~ ilan edemezdi, çünkü Özal'ın 24 Ocak ekonomik kararlarında tarım ürünleri fiyatlarının dondurulmasına ilişkin IMF'nin kesin emri yer alıyordu. Ama bu emir sadece Tekel için, yani devlet kuruluşu için geçerlidir. "Serbest piyasa ekonomisi" kurallarına göre yerli-yabancı tütün tüccarları istedikleri fiyatı verip üreticinin elindeki en kaliteli tütününü kapatmayı, karaborsayı kendilerine verilmiş bir hak sayıyorlar. Ege tütün piyasası

Türkiye'nin dış politikasında bir değişiklik olmayacağını söylemiş

Ancak, gazetelerde, Türkmen'in Hayk'in sözünü itmesinden gelmesine dikkatsele oluyor.
bulunuyor. ~~Türkmenin bu sözünde Vaşington'dan döndüğünde vereceği~~

~~demeçler, Vaşingtonda alınacak kararlar, bugünkü yönetimin sözünü~~

~~verdiği sözünde durup durmayacağını gösterecektir.~~

---D.D. Şimde de Sovyet "Pravda" gazetesinin 28 Mart günlü sayısında yer alan bir haberi sizlere iletelim: Haber şöyle:

"Önemli faktör" başlığı altında Fillipov imzalı Ankara kaynaklı haberde "Cumhuriyet" gazetesinde çıkan bir yazıdan şunlar aktarılıyor:

"Sovyetler Birliği ile Türkiye arasındaki iyi komşuluk ve karşılıklı yarara dayalı işbirliğinin ilişkilerini daha da geliştirmek gerekiyor. Sovyet devletinin dış politikası, Türk-Sovyet ekonomik işbirliği alanındaki deneyimlerin de açıkça gösterdiği gibi, Türkiye'de ~~de~~ meydana gelen herhangi bir dalgalanmadan etkilenmek ^{meden} ~~z~~in ilkesel olarak ^{değişmemektedir} ~~değişmemektedir~~. Sovyetler Birliğinin bu politikası Türkiye halkının umut ve özlemlerine içten bir saygı ve anlayışa dayanıyor.

Türk-Sovyet ilişkilerinin gelişmesi, sadece iki ülke halklarının köklü çıkarlarına yanıt vermekle kalmıyor, ayrıca dünyanın bu bölgesinde barışın ve güvenliğin güçlenmesi için önemli

faktör oluyor. Biz böyle bir iyi komşuluğa karşılıklı işbirliğine EVET diyoruz."

yer alan ve
D.D. Sovyet Pravda gazetesinin 28 Mart günlü sayısında "Cumhuriyet" gazetesindeki bir yazıdan aktarılan haberi dinlediniz.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--- "Koç Holding Anonim Şirketi, Holdinge bağlı kuruluşların otomobil, kamyon, buzdolabı ve çamaşır makinesi üretiminde yüzde ~~50~~ 50'lik bir düşüş olmasına karşın 1980 yılı içinde 1 milyar 347 milyon lira kâr etti. Koç Holding'e bağlı şirketlerin 1980 yılı toplam cirosu da 163 milyar 740 milyon liraya çıktı. Koç Holding'in 1979 yılında sağladığı kâr ise 857 milyon 245 bin liraydı."

--- Koç Holding'in 1979 ile 1980 yılları içinde elde ettiği kâr^{rla}la ilgili veriler karşılaştırıldığında Holding'in bir önceki yıla oranla kârlarında yüzde 80'lik artış olduğu gör~~ül~~üyor. Turgut Özal "ekonomi iyi yoldadır" derken anlaşılan Koçların, Sabancıların Eczacıbaşıların, Oyak'ların kârlarındaki bu yüzde 80'lik artışlara dayanıyor ve ~~ekliyor~~ " herşey iyi gittiği takdirde üç-dört yıl içinde köşeyi döneriz" diye ekliyor.

12.12.1980 haberimizde

---28-29 Nisan direnişiyile ilgili DİSK davası sürüyor:

1980 1 Mayıs'ını sıkıyönetimin yasaklaması üzerine başta DİSK üyesi işçiler olmak üzere Türk-İş'li işçilerin de katıldığı büyük 29-30 Nisan direnişiyile ilgili dava sürüyor.

Bakırköy 4.Asliye Ceza Mahkemesinde süren davada ile ilgili iddia-namede;1 Mayıs'ın işçi bayramı olarak kutlanmasına izin verilmemesine karşın,DİSK yöneticilerinin işçileri direnişe sürdükleri öne sürülüyor.

Faşist rejimler dışında tüm dünyada işçi bayramı olarak kutlanan 1 Mayıs'ın yasaklanmasına karşı Türkiye işçi sınıfının bu protestosunu le ilgili açılan dava bu yağınsal direniş ~~yargılamaya x burjuvazinin~~ işçiler arasında geniş tepki uyandırıyor.DİSK'li,Türk-İş'li işçiler;"Bugün tüm sendikal ve demokratik hak ve özgürlüklerimizin elimizden alınması,1 Mayıs'ın tatil olmaktan bile çıkarılması,bizim 1980' 1 Mayısının yasaklanması karşısında yaptığımız direnişin haklılığını bir kez daha gösteriyor"diyorlar.

TKP'nin Sesi

31.3.81.Ali.

Bizim Radyo

DIŞ HABERLER:

BKP'NİN 12.KONGRESİ ÇALIŞMALARINA BAŞLADI---Komşu Bulgaristan halkının,Bulgar işçi sınıfının öneü gücü,sosyalist kuruculuğun yöneticisi BKP'nin 12.Kongresi,başkent Sofyada çalışmalarına başladı.Bulgar komünistlerinin bu ulusal forumuna komünist ve işçi partilerinden,ulusal kurtuluş hareketleri ve öteki ilerici partilerden 70 kadar delegasyon katılıyor.BKP'nin 12.Kongresine ^{de} TKP'nden de,genel sekreter Bilen yoldaşın başkanlığında bir delegasyon hazır bulunuyor.BKP'nin bu forumu,BHO'nin 1985^x yılına kadarki sosyal-ekonomik politikasının ana hatlarını çizecek,son beş yıllık dönemin gelişmelerini değerlendirecek.Bununla ilgili olarak,Şubat ayı ortalarında tüm halka tartışmaya

açılan Kongre tezleri konusunda 2 milyon 700 bin emekçi tutum aldı. Kongre öncesinde basında geniş olarak yansıtıldığı üzere, Bulgaristan emekçileri, Kongre onuruna yaptıkları sosyalist yarışmalarda büyük başarılar sağladı. Kongre hazırlıklarıyla ilgili olarak, değişik işletme ve kuruluşlarda, büro ve kırsalalarda hemen de 40 bin toplantı yapıldı. Tüm Bulgar halkı, Marksçı-Leninci öncü partisinin kongresine büyük bir coşkuyla hazırlandı.

S.D.TKP MK, kardeş BKP'nin 12. Kongresine bir ~~xxxx~~ selâmlama mesajı gönderdi. TKP MK'nin mesajında şöyle deniyor:.....

POLONYADA GENEL GREV KİŞKİRTİSİ ÖNLENDİ---Sosyalist Polonyadaki durumu gerginleştirici,sözümüne uyarı ~~grev~~ grevi uyguladıktan sonra, salı günü de genel grev çağrısında bulunan Solidarność adlı sendika örgütü yöneticileriyle,başbakan yardımcısı Rakovskinin başkanlığındaki hükümet delegasyonu arasında,pazartesi günü geç saatlere kadar süren görüşmeler sonucunda,söz konusu genel grevin uygulanmasından şimdilik vazgeçildiği bildirildi.Solidarność üst yönetiminin toplanarak,görüşmelerin sonuçlarını ele alacağı ve ~~grev~~ konusunda tutumunu açıklayacağı haber veriliyor.

Bilindiği gibi açık karşı-devrimci KOR ve KOS adlı yeraltı örgütlerinin bazı yöneticilerinin içine ve hatta yönetimine alındığı Solidarność örgütü,bundan birsüre önce Bidgość kentinde bazı parti ve belediye binalarına baskınlar tertiplemiş,aralarında işgalcileri dışarı çıkaran

milis birliklerine ve güvenlik kuvvetlerine karşı saldırı kampanyası başlatmış, bu temel üzerinde parti ve devlet yönetimine ^{ülkesinin ulusal} ultimatif politik istekler ileri sürerek grev kışkırtıcılığına girişmişti.

S.D.Daha önce de bildirdiğimiz gibi, PBİP MK yaptığı MK 9. Plenumunda, ülkedeki durum ve partinin görevleriyle ilgili bazı karar ve önlemler saptamıştı. Haberlerimizden sonra, Plenumda alınan kararların özetini dinleyebilirsiniz.

----Öte yandan, Birleşik Amerikadaki gerici, sağcı sendika örgütü AFL/CIO başkanı Kirkland, San Fransiskoda düzenlediği basın toplantıxxsında, Polonyadaki Solidarność örgütüne 250 bin dolar tutarında baskı makineleri ve benzeri donatım verdiğini ve bunu Solidarność temsilcilerinin ricası üzerine yaptığını söyledi. Kirkland, söz konusu makinelerin Polonyaya ulaştırıldığını açıklamakla birlikte, bunların Polonyaya sınırından hangi yolla sokulduğu konusunda açıklamada bulunmadı

TKP'nin Sesi

31 Mart 1981 Sül.

Bizim Radyo

SOSYALİZMİN GÜCÜ

D.D. Komşumuz sosyalist Bulgaristan halkı, bugünlerde yaşamında tarihsel ~~bir~~ önem taşıyan bir olay yaşıyor. (Sofya'da BKP'nin 12. Kongresi çalışmalarına başladı.) Bulgaristan komünistlerinin bu forumunda, komşumuzun yaşamın tüm alanlarında son 5 yıl içinde elde ettiği büyük başarıların bir bilançosu yapılacak ve gelişmiş sosyalist toplum düzeninin kuruculuğunda önümüzdeki beş yılın ana ödevleri septanacaktır.

(Komşumuz sosyalist Bulgaristan nüfusu ve yüz ölçüsü bakımından küçük bir ülkedir ama, onun yaşamın değişik alanlarında elde ettiği

başarılar büyüktür. Bulgaristan HC bugün gelişmiş bir endüstri-tarım ülkesidir. Onun başarıları sosyalist düzenin kapitalist düzene karşı üstünlüğünün en somut kanıtıdır. Veriler bunu en açık bir biçimde gösteriyor. Birkaç örnek verelim: Devrimden öncesine oranla, bugün Bulgaristan'da üretilen endüstri üretimi 72 misli daha fazladır. Devrimden önce, tütün, gül yağı gibi tarım ürünlerini satarak dışardan çiviye kadar her çeşit endüstri mallarını satın alan Bulgaristan bugün dünyada büyük bir ilgi gören endüstri malları üretmektedir. Geçmişte Bulgaristan nüfusunun dörtte üçü elektriğin ne olduğunu bilmezken, bugün sosyalist Bulgaristanda elektiriksiz köy bir yana, tek bir ev bile yoktur. Elektrik enerjisi bakımından komşumuz Bulgaristan birçok gelişmiş ülkeden öndedir.

Tek sözle, sosyalist Bulgaristan planlı ekonominin üstünlüğü, SSCB ve öteki sosyalist ülkelerin kardeşçe yardımı, BKP'nin pespektifli ve tutarlı stratejisiyle geri kalmışlığa son verdi, ekonomik,

bilim,kültürel alanlarda büyük başarılar elde etti. Hemde bütün bu başarıları tarihsel açıdan çok kısa bir dönem olan 37 yıl içinde elde etti.(Bu olgu,ülke ve halk yararına tüm girişimlerin sınıfsal bir nitelik taşıdığını,ekonomik alanda gerçek bir gelişmenin,sosyal alanda adaletli bir uygulanmanın,geniş emekçi yığınların maddesel ve kültürel yaşam düzeyini yükseltmenin ancak ve ancak bir sosyalist toplum düzeninde olası olduğunu en açık bir biçimde gösteriyor.) Bugün Bulgaristan halkı haklı olarak elde ettiği bu başarılarla gurur duyuyor. Bugün Bulgaristanın insanlık adına,onun mutluluğu uğrunda elde ettiği büyük kazanımlardan (büyük sevinç duymasında haklıdır.) Bulgaristan komünistlerinin 12.Kongresinde bilonçosu yapılan 7.beş-yıllık ekonomik gelişme planında öngörülen hedeflerin gerçekleşmesi bunun en somut kanıtıdır. 6.beşyillik ekonomik gelişme planının uygulandığı döneme oranla 7.beşyillik plan döneminde Bulgaristanın ulusal

geliri 24 milyar leva artmıştır. Makine yapımı, kimya gibi önemli endüstri alanlarında üretimi iki misli artmıştır. BKP'nin 11. kongresinde nitel ölçüde büyük önem verilmişti. Bu kongre'de "nitelik ve yetkinlik" belgisi ana belge olarak kabul edilmişti. Bu ana belge doğrultusunda son 5 yıl içinde (komşumuz Sosyalist Bulgaristan) endüstrinin değişik kollarında dünya pazarında büyük bir ilgi gören mallar üretmeyi başarmıştır. Önümüzdeki 5 yıllık plan döneminde ise, endüstri üretiminin % 30-35 oranında artması öngörülmüyor. Böylesi bir hedefe ulaşılmasında Bulgaristan tüm gereken kaynaklara sahiptir. Bir örnek: İhtiman çelik kombinasını ele alalım. Bu kombina Balkanlarda en büyüğüdür. devlet çelikle işletilmektedir Leninin 110. doğum yıldönümü dolayısıyla üretime açılan bu dev tesis'te, yılda 26,6 bin ton çelik üretilmektedir. Bu kombine giderek gelişiyor. 1985 yılına kadarki dönemi kapsıyan 8. beş yıllık plan döneminde bu kombinanın üretim kapasitesinin 30 bin ton a çıkarılması öngörülmüyor.

Komşumuz sosyalist Bulgaristanın böylesine kısa bir dönem içinde gelişmiş bir endüstri-tarım ülkesi durumuna gelmesinde ana etkenlerden biri de, Sovyetler Birliği başta olmak üzere tüm sosyalist ülkeler arasında yürütülen dostça işbirliği ilişkileridir. Tüm gerici, burjuva basınında olduğu gibi ülkemizde de, gerici, anti-komünist, sosyalizm düşmanı basın ve çevrelerde sürekli olarak Sovyetler Birliğinin Bulgaristan gibi öteki küçük sosyalist ülkeleri sömürdüğü yalanı yayılıyor. Bu yönde her türlü çarpıtmalara, uydurmalara başvuruluyor. Oysa gerçekler bunun tersini gösteriyor. Örneğin Sovyet uzmanlarının yardımı ve desteğiyle yalnız son 5 yıl içinde komşumuz Bulgaristan'da 90 endüstri işletmesi kurulmuştur. Bu kardeşçe, dostça işbirliği yönünde gerçekleştirilen önemli projelerden biri de, Bulgaristanın enerji üretiminin artırılması ve geliştirilmesidir. "Kozloduy" atom elektronik santralinin, "Varna" ve "Maritza İstok- 3 " termo elektirik santrallerinin üretime geçmesiyle Bulgaristanın elektrik

enerjisi üretimi kapasitesi bin 700 megavata çıkmıştır. Sormak gerekiyor, "bu mu dur sömürü ? Gerici, anti-komünist, sosyalizm düşmanı çevrelerin, Maocuların bu sözümona "sömürülen ülke" dedikleri Bulgaristan ülkemize, Türkiyeye büyük ölçüde elektirik enerjisi veriyor.

Sosyalist Bulgaristanın son beş yıl içinde sosyal alanda elde ettiği başarılar da büyüktür. Şu birkaç veri bile bunları en açık bir biçimde gözler önüne seriyor. Son beş yıl içinde sağlık hizmetleri alanına ayrılan harcamalar 2.5 misli artmıştır. Bugün Bulgaristan'da 1 doktora 407 kişi düşmektedir. 1956 yılında ise 1 doktora 821 kişi düşüyordu. Ülkemizde ise, özellikle Doğu illerinde 1 doktora, yerine göre, 80 bin kişi düşüyor. Sadece 1980 yılında sendikaların dinlenme evlerinde 1 milyon emekçi yıllık ~~katil~~ izinlerini geçirmiştir. Son 5 yıl içinde halk ekenomisine 95 bin yüksek öğrenimli yeni uzman katılmıştır. Komşumuz sosyalist Bulgaristan orta ve yüksek öğrenim bakımından dünyada birinci gelmektedir. Eğitim, kültür ve sanat alanlarına yapılan harcamalar ise 7. beş yıllık plan döneminde % 32 oranında artırılarak, 1 milyar 57 milyon levaya yükselmiştir.

Bu yönde daha bir sürü veri ve olgu sıralanabilir. Ama bu kadarı bile, sosyalizmin gücünü, insancılığını, üstünlüğünü göstermeye yeterlidir. Sofyada çalışmalarını sürdüren BKP'nin 12. kongresinin ~~çalışma~~ alacağı kararlar bunun yeni, somut bir örneği daha olacaktır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

yararlanmak, topraklarımızı saldırgan amaçları yönünde kullanmak, Türkiye'nin dış politikasındaki kimi realist eğilimleri yok etmek için ülkemiz üzerinde baskı ve şantaj politikasını yoğunlaştırıyor. Onlar, anti-komünizmi körükleyerek, iç gericiyi kışkırtarak ilerici güçler üzerindeki baskılarını çok daha fazla yoğunlaştırılmasını istiyor. TKP, çetin koşullar altında emperyalizme, NATO'ya bağımlılığa, tekellerin sömürüsüne, askersel rejimin ilerici güçler üzerindeki baskılarına karşı, tüm ulusal demokratik güçlerin ortak cephesi yolunda savaşıyor.

Değerli yoldaşlar,

Partimiz iki parti arasında Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi temeli üzerinde kardeşlik bağlarının sürekli güçlenmesine büyük önem veriyor.

TKP, BKP'nin XII.Kongresi'nin çalışmalarına büyük başarılar diler!

Yaşasın BKP'nin XII.Kongresi!

Yaşasın Balkanlarda barış ve güvenliğin kalesi Bulgaristan Halk Cumhuriyeti!

Yaşasın Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi!

31 Mart 1981

Türkiye Komünist Partisi

MK Genel Sekreteri

İ.Bilen

31.3.81.Ali.

TKP'nin Sesi-Bizim Radyo

PBİP MK 9.PLENUM KARARI

/özet/

Polonya Birleşik İşçi Partisi MK'nin 9.Plenumunda alınan kararda, özetle şöyle deniyor:

"...Parti örgütlerinin ezici çoğunluğu, Polonyanın büyük bir tehlikeyle karşı karşıya olduğu konusundaki derin endişesini dile getiriyor. Politik, toplumsal ve ekonomik yaşamda istikrarı sağlamaya yönelik sözleşmelerin gerçekleşmesi, yeni bir toplumsal gerginlik dalgasıyla engelleniyor. Ülkede politik bunalım derinleşti. Ülke için başta gelen tehlike, sosyalist devletin yapısının torpellenmesidir. İşçi sınıfının sosyal çıkarlarını savunma aracı olarak kabul edilen grevler, halk

devletinin zayıflatılması ve erk organlarının yasal işlevlerini daraltmak için kullanılıyor. Solidarność sendikası üzerinde, politik eylemlere yönelmesi ve devlet organlarının yetki alanına için, giderek daha yoğun baskı yapılıyor. Sosyalizm düşmanlarının oluşturduğu gruplar ve toplumdaki değişik sağcı güçler Solidarność üzerinde etki yapıyor, onu, ~~ve~~ tüzüğüne ters düşen eylemlere itiyor. ~~ve~~ Partiye devlet organlarına ve özellikle milis ve güvenlik kuvvetlerine güven-sizlik yaratmaya yönelik geniş çapta propaganda yürütüyorlar.

Gerginliklerin artırılması, özellikle grevlerin örgütlenmesi ve anarşinin ekonomik yaşama taşınması, ülkenin ağır ekonomik durumunu son derece kötüleştiriyor, temel gereksinimleri giderme çalışmalarını güçleştiriyor, enflasyonun daha da artma tehlikesini yaratıyor ve ülkeyi doğrudan ekonomik yıkımla karşı karşıya getiriyor. Böylesi bir

gelişme, Polonyada sosyalizmin bugüne kadarki kazanımlarını tehdit ediyor ve sosyalist yenilenme ümitlerini boşa çıkarıyor.

PBİP MK Plenumu, tüm işçilere, milyonlarca emekçiye, sendikacıya seslenerek, vatandaşlık sorumluluğu açısından hareket etmeye ~~ve~~, dialog ve sözleşmeler doğrultusunu desteklemeye ve grev dalgasını kırmaya çağırıyor.

MK Plenumu Politik Büroyu ve hükümeti, Bidgoşç'taki olayları tamamiyle açıklığa kavuşturmakla ve bu olaylardan tüm sonuçları çıkarmakla görevlendiriyor.

MK, parti örgütlerinin istemine ve çıkardığı sonuçlara uyarak, Parti Tüzüğünde değişiklik yapılmasından yana çıkıyor. Bu konudaki öneriler 9. parti Kongresine sunulacaktır. PBİP MK, parti örgütleri önerileri ~~uz~~ üzerine, yürürlükteki parti seçim sisteminde değişiklik ve tamamlama

ların yapılmasından yana çıkıyor.

MK Plenumu, kesin savaş verilmesi gereken alanlar olarak, şunları vurguluyor:

- Marksist-Leninist partinin ana ilkesi olan demokratik santralizm konusunda kuşkular yaratılmasına ve parti disiplininin zayıflatılmasına/kesinlikle karşı çıkmak;
- İdeolojik çoğulculuk tezlerinin lanse edilmesine ve partinin tüzüksel yapısına ~~xxxxx~~ saldırılara karşı kesin tutum almak;
- Gereken değişikliklerin gerçekleştirilmesi engelleyen, partinin saygınlığını düşüren, ona karşı güveni azaltan tutucu tutumlara karşı kesin savaşım vermek;
- Partinin yönetici rolüne gölge düşüren ve onun sosyal-ekonomik yaşamdaki etkisini zayıflatan görüş ve davranışlara kesinlikle karşı çıkmak gerek. Parti aynı zamanda, saflarının zayıflatılmasına, bölücü,

lük ve fraksiyonculuk eğilimlerine ve ideolojik uzlaşmacılığa karşı savaş vermek zorundadır. Parti içten güçlenmelidir. Bunun için Parti içinde üye ve adaylarla yapılacak ayrı ayrı görüşme ve söyleşiler, bu amaca yönelik olmalıdır.

PBİP MK, merkezi ve yerel parti kontrol komisyonlarını, hukuk normlarını ve moral ilkelerini çığneyen parti üyelerinin politik sorumluluklarını saptama çalışmalarını hızlandırmakla^a ve bu sürecin sonuçlarının, partinin 9. Kongresine sunulabilmesi için, bu çalışmaların Kongreye kadar tamamlamakla görevlendiriyor.

Sendikal hareketin politik birliğini sağlamak için savaşmak, bütün partinin, onun tüm örgüt ve kuruluşlarının görevidir. Parti, güçlü bir sendika hareketinden yanadır ve o bu hareketin güçlendirilmesine yönelik, yapıcı, çalışan insanların çıkarlarından yana tüm girişimle-

ri desteklemektedir. MK aynı zamanda, sosyalizm düşmanlarının, Solidar-
noşçun değişik örgütleri üzerinde etkilerini yapmalarına, bu sendika-
nın politik bir örgüte dönüştürme çabalarına karşı savaşmanın, tüm par-
ti üyelerinin görevi olduğunu belirtiyor.

PBİP MK, tüm partiyi kapsayacak bir seçim kampanyası yürütmeyi ka-
rarlaştırıyor. Bu kampanyanın amacı, yapılacak görüşme ve karşılıklı
temelinde, parti üyelerinin tutum ve görüşlerini değerlendirmektir.
Bu kampanyada, ^{tüm parti organlarında} ~~partinin~~ işçi oranının artırılmasına çalışılacak-
tır. Bu kampanya bu yılın Haziran ayı sonuna kadar tamamlanmalıdır.

MK, partinin olağanüstü 9. Kongresinin 20 Temmuz 1981'e kadar yapıl-
ması gerektiği görüşündedir. Kongrenin hazırlık döneminde, partimizi
ideolojik ve örgütsel bakımdan daha da güçlendirmeliyiz. MK tüm üye
ve aday üyeleri, Plenumun kararlarını aktif desteklemeye ve disiplin-
li bir biçimde gerçekleştirmeye çağırıyor.

TKP'nin SESİ

yorum

31.3.981.ÖM.

ANTI-KOMÜNİZM İLE GERÇEKLER ÖRTBAS EDİLEMEZ

Orgeneral Evren, ^{zin}Manisa konuşmasında/^{yerelen görüşler,}kullandığı dil~~de~~, ordu ve cun-
ta içinde ve dışındaki en gerici, faşist eğilimli güçlerin kışkırttık-
ları anti-komünizm kampanyasının etkisi altında kaldığı, etkinlikleri
ni arttıran bu çevrelerin baskılarına boyun eğmiş olduğu izlenimini
yarattı. ^{bu görüşler}~~Manisa~~ Kamuoyunda/ eleştirilere neden oluyor. Konuşmadan,
ülkemizde terörün ~~baş~~ ana kaynağı faşist MHP'den^{in bas yazılarında}ona bağlı terör
örgütlerinden~~baş~~ hiç söz edilmemesi, buna karşılık demokrasi güçle-
rine karşı açık ~~kır~~ tehdit ve saldırı unsurlarının yoğunluk kazan-
ması, Milliyet, Hürriyet gibi burjuva gazetelerinde ^{in bas yazılarında}/bile yer-yer tep-
kilerinde ~~gösteriş~~ karşılandı. Bu arada ülke gerçeklerini dile getir-
meye karşı ^{açıkça}/kasak konulmak istenmesi de, ^{yaygın}aydın çevrelerde/tepkilere
yol açtı.

Dünkü yorumumuzda da vurguladığımız gibi D.D. ABD emperyalizmini
 ülkemiz üzerinde artan dayatmalarına paralel olarak ordu içinde ve
 dışındaki en gerici, faşizm yanlısı militarist güçler ~~min~~ bir süre-
 dir yoğun bir anti-komünist kampanya sürdürüyorlar. Tercüman, Son Hava
 dis gibi gerici gazeteler kanalıyla kışkırtılan bu kampanya tüm
 demokrasi güçlerini hedefliyor. Terörün baş sorumlusu faşist MHP'yi,
 korumayı, gerçek suçluları gözlerden gizlemeyi, kamuoyunu yanıltmayı
 amaçlıyor. ~~bu~~ Bu kampanyanın etkisi altında ~~min~~ Evren Manisa
 konuşmasında şöyle diyor: "Devleti parçalamak isteyenler kendiliğın-
 den bu yola düşmedi, onlar bu yola düşürüldüler. Onları bu yola düşü-
 renler perde arkasındakilerdir". Evet D.D. Evren böyle diyor. Ama bun-
~~ların~~ lar yuvarlak sözlerdir. Perde arkasında olanlar kimdir? Niye
 Evren bunları ^{söylüyor, niye} açığa çıkarmıyor? İlerici-demokratik güçler, ~~min~~
 halkımız öteden beri ~~xxxxxx~~ ülkemizde binlerce insanın canına

de? Bu kırımı örgütleyenlerin ipuçları MİT'e, Kontrgerillaya, orduya

kadar uzanmıyor mu? Evren işte bunları ~~açıklam~~^{sin} yapıyor, halkı-

~~nası bu~~ istiyor. Abdi İpekçinin, Cevat Yurdakulun katilleri nerede?

Niye bunlar ~~hala~~ açığa çıkarılmıyor? Bilinen gerçek şudur ki, ülke-

mizde terörün perde arkasında olanların başında CIA, MIT, Kontrgerilla

geliyor. Bu gerçek, belgelerle defalarca kanıtlanmıştır. Bir örnek ve-

relim D.D./Demokrat-yurtsever yazar Abdi İpekçinin katli Mehmet

Ali Ağca özel silahlı eğitimden geçmiş kiralık bir katildir. Hem de

orgeneral Ersinin Kontrgerilla örgütünün başında bulunduğu bir

dönemde. Şimdi halkımıza, yuvartak, üstü kızale asıkla mekor yezme, adı faşist darbe planlarına kadar uzanmı

olan MHP'nin ,terörün bu perde arkasındaki güçleriyle,yani MIT,CIA,

Kontrgerilla ile ne ölçüde ilişkisi olduğunu açıklamak zorunda
nmalıdır.

İşte bunu yapmak istemeyenler, yahutta terörün asıl örgütleyicileri-
ni, yürütücülerini açığa çıkaramayanlar, ^{maya gücü yetmeyenler} ^{kaynaklara} bunu soyut dış/ ^{natta demokrasi güçlerine yükle} ^{na kapılarak} gerçekleri çarpıtmaya
meyel kalkışıyorlar. Anti-komünizm kampanyasıyla, gerçekleri çarpıtmaya
yelteniyorlar. ~~AMA~~ Böylesi üstü kapalı, uydurma açıklamaların hiç
bir inandırıcı ~~ikna edici~~ yanı yoktur.

Orgeneral Evren konuşmasının bir yerinde, değişik operasyonlarda
ele geçen silahlar konusuna değiniyor. Bunların tutarı 25 milyar lira-
yı buluyormuş. ^{Belki küçük bir hesap hatası var -} ~~Bir defa bu yanlış bir hesaptır.~~ Daha geçenlerde Milli-
yet gazetesi ele geçen silahların tutarının 2 milyar lira olduğunu
yazdı. ^{tutarının} Sonra, Evrenin, 25 milyar lira olarak gösterdiği silahların
dörtte üçünü halkın teslim ettiği silahlar oluşturuyor. ^{Halk bunları} ^{kendi para-}
~~kendixxxxxxxxxxxxx~~, faşist katillere karşı güvenliğini korumak için
sılla ^{En önemlisi şudur =} ^{terörist}
~~hatin almıştır. Bundan başka,~~ bu silahları / katillerin eline kim ver-
miştir? ~~Bu da silahı Türkiye'ye kim, ve hangi yoldan Türkiye'ye sokmuş-~~
~~tur?~~

Faşistler

Gün Sazağın Gümrük ve Tekel bakanlığı sırasında tepeden tırnağa ^{halımız, yurtsever güçler bunları soruyor.} kadar silahlanmadı mı? Niye bunları Evren ~~halke~~ açıklamıyor? Evrenin Manisa konuşmasından bir hafta önce, Eskişehirde yapılan operasyonlar da 23 kişiyi öldüren 57 faşist katil yakalandı. Milliyet gazetesinin haberinde, bunlar arasında örgüt silahlarının bakımı, korunması ve suç izlerini yok etme sorumlusu MHP'nin 1975 yılı senatör adayı Selim Yatmazın da bulunduğu belirtiliyor. Sonra tutuklanan silah kaçakçıları "babalar niye serbest bırakıldı? Ziyax Babalardan Ziya Kalkavan, kendi sini sorguya çeken yüzbaşıya "sizin kaçakçılık dediğiniz bu kadar adamın işi değildir. Diğerleri nerede? Bizim gemilere boğazda refakat eden hücum botlara komuta eden boğaz kumandanı nerede? Karaya çıkınca emniyetimiz için ekipleri seferber eden emniyet müdürü nerede-onları niye buraya getirmiyorsunuz" yanıtını veriyor. Bu sözler silah kaçakçılığının iplerinin boğaz komutanı ile, emniyet müdürü ile de sınırlı olmadığını, çok daha yukarılara , →

ordu ve cunta içine kadar uzandığını da gösteriyor. Evren niye bunları açıklamıyor? Serbest bırakılan babaların şantajından kimlerin sindiğini halkımıza niçin açıklamıyor? Dahası var: Babaların ordu ~~na~~ ^{dehi} ~~cunta~~ içine ~~kadar~~ uzantılarına, MHP ile ilişkilerine karşı ne yapıldı? Ordunun silahlarını faşistlere kimler dağıttı? Kırıkkale silah fabrikasından faşist yöneticiler ne kadar silah kaçırdı? ~~Tekeller~~ Hangi tekeller faşist katillere silah satın almak için bol keseden ^{para} ~~çok~~ dağıttılar? Tekellerin bu para makbuzları MHP örgütlerinde yapılan arama-taramalar sırasında ortaya çıktı. Bunlar niye halkımız ~~ordu içinde ve dışındaki yurtseverlere~~ açıklanmıyor.

yanıt bekleyen bu sorular ve
İşte D.D. bütün bu gerçekler ortada duruken üstü kapalı ~~iddialar~~ ^{suçlu, asılsız çıkışlarla} ve açıklamalarla hayali sorumlular yaratmaya kalkışmak, ~~yurttaşlar~~ ^{görüşlerini ve} ilerici-demokratik güçlerin, komünistlerin / politikasını çarpıtmaya Kimin değirmenine su akıtıyor? Bu, ve cunta kalkışmak, asıl suçluların, ordu içinde ve dışındaki en gerici güçleri.

işine yarıyor, bunların etkinliklerini daha da arttırmasına yardımcı oluyor. Bu güçler ulusal çıkarlarımıza daha yoğun saldırılara hazırlık yapıyorlar.

Halkımıza, tüm yurtsever çevrelere gerçekleri açıklamaktan bir adım bile geri durmayan komünistler, gericiliğin anti-komünizm kışkırtmasının tüm i demokrasi güçlerini atas altına aldığını vurguluyor, tüm anti-mperyalist güçleri eylem birliğine çağırıyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI